
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Ministère de l'agriculture et de 

la souveraineté alimentaire 

 
 

ARRÊTÉ DU 8 SEPTEMBRE 2025 

 

portant nomination au conseil scientifique de l'Ecole nationale supérieure des sciences 

agronomiques de Bordeaux Aquitaine (Bordeaux Sciences Agro) 

 

La ministre de l'agriculture et de la souveraineté alimentaire,  

 

Vu le code de l’éducation ; 

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment l'article R 812-12 ; 

Vu la délibération du conseil d'administration de Bordeaux Sciences Agro (BSA) 

n°2025-02-05 du 24 Juin 2025 

 

ARRÊTE 

 

Article 1 

 

Sont nommés membres extérieurs du conseil scientifique de Bordeaux Sciences Agro (BSA), en raison 

de leur compétence scientifique ou professionnelle :  

  

-  Madame Marie-Catherine DUFOUR, Directrice du service technique au Conseil 

interprofessionnel des vins de Bordeaux (CIVB) ;  

- Monsieur Eric GIRAUD-HÉRAUD, Directeur de recherche INRAE, directeur adjoint recherche 

et innovation à l’Institut des Sciences de la Vigne et du Vin (ISVV) ;  

- Monsieur Olivier LAVIALLE, Professeur de l’enseignement supérieur agricole, directeur du 

centre INRAE Nouvelle-Aquitaine Bordeaux ;  

- Madame Sophie LECOMTE, Directrice de recherche au CNRS, directrice de l'UMR « Institut de 

chimie et biologie des membranes et des nano-objets » - CBMN (Université de Bordeaux, IPB, 

CNRS) ;  

- Madame Véronique PALLET, Professeure des universités, directrice générale adjointe en charge 

de la recherche de Bordeaux INP ;   

- Monsieur Alexandre PERY, Ingénieur des ponts, des eaux et des forêts, directeur scientifique 

d’AgroParisTech ;  

- Madame Carole SINFORT, Professeure de l’enseignement supérieur agricole, directrice de 

l’Institut Agro Montpellier ;  

- Madame Valérie SCHURDI-LEVRAUD, Professeur à l’Université de Bordeaux, UMR Biologie 

du Fruit et Pathologie 1332 INRAE Université de Bordeaux ; 

- Monsieur Alain MOLLIER, Directeur de Recherche, INRAE, UMR1391 ISPA ; 

- Monsieur Patrick LUCAS, Professeur à l’Université de Bordeaux, UMR 1366 ŒNOLOGIE ; 

- Monsieur Mathieu DELAMPLE, Responsable de l’Unité Recherche, Développement & 

Innovation, CTR AGIR ; 

- Madame Clarisse CAZALS, Chargée de recherches UR ETTIS (Environnement, Territoires en 

transition, Infrastructures et Société) INRAE Bordeaux ; 

- Monsieur François DELMOTTE, Directeur de Recherches Institut des Sciences de la Vigne et du 

Vin (ISVV). 

 

  



 

Article 2 

 

La directrice de Bordeaux Sciences Agro est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera publié 

au Bulletin officiel du Ministère de l'agriculture et de la souveraineté alimentaire. 

 

Fait à Paris, le 8 septembre 2025 

 

 

 

 

 

Pour la Ministre et par délégation : 

Le Directeur Général de l’Enseignement et de la Recherche, 

Benoît BONAIMÉ 

 


